conforme con lo requerido por la Directora de Obras y 
Mantenimiento en la comunicación oficial NO-2025-7154-TSJ-DIT.

La Dirección de Contaduría tomó conocimiento y efectuó la afectación presupuestaria preventiva, con cargo a la 
partida 1.40000.3.4.1, por la suma de VEINTIÚN MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS ($21,700,000.-), 
según se observa en el informe IF-2025-7593-TSJ-DCONTA.

La Dirección de Compras y Contrataciones agregó el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales aprobado por 
la Disposición DI-2025-077-TSJ-DGA y elaboró los proyectos de Pliego de Condiciones Particulares y de

[...]

Autorizar el llamado a la Licitación Pública n° 5/2025, destinada a la contratación anual del servicio de de 
seguridad e higiene de las sedes del Tribunal Superior de Justicia; bajo el régimen establecido por los 
artículos 13, 27 y 32 de la ley nº 2095 (texto consolidado por la ley n° 6764) y el anexo I de la Acordada n° 
26/2021; con un presupuesto de VEINTIÚN MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS ($21,700,000.-).

1. 

Aprobar los pliegos de Condiciones Particulares (Anexo I) y de Especificaciones Técnicas (Anexo II), y el 
Apéndice A, que forman parte de la presente como IF-2025-9722-TSJ-DGA.

2. 

Fijar la fecha de recepción de las ofertas y apertura de sobres para el 12 de mayo de 2025, a las 12:00.3.

[...]

Se deberá amparar a la totalidad del personal afectado 
durante la jornada laboral incluyendo cobertura in-itinere. 
Sumas mínimas a Asegurar: 
Muerte: pesos cinco millones ($5.000.000,00.-). 
Invalidez Total y/o parcial permanente por accidente: pesos dos millones quinientos 
mil ($2.500.000,00.-). 
Asistencia Médico Farmacéutica (AMF): pesos un millón ($1.000.000,00.-). 

La subcontratación no liberará al adjudicatario de las obligaciones asumidas con 
motivo de la adjudicación, siendo éste responsable del cumplimiento del contrato en 
todos y cada uno de sus términos, con independencia de que el incumplimiento sea

[...]

contra el Tribunal Superior de Justicia de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires o 
contra sus dependientes. 

18.3 Responsabilidad Civil: Previo al inicio de la ejecución de las prestaciones, el 
adjudicatario deberá contratar un seguro de responsabilidad civil, por la suma 
mínima comprensiva de PESOS DIECISEIS MILLONES CON 00/100 
($16.000.000,00.-), por los daños que, como consecuencia de la prestación de 
servicio, se ocasione a personas, cosas y/o bienes y servicios de terceros y/o del 
Tribunal Superior de Justicia. 
Los seguros deberán contratarse con compañías aseguradoras con domicilio en la